ubi describit ornatum sacelli S. Nili, quod ecclesiæ abbatæ adhæret et a Græcis Παρεκκλησία vocatur, tradit, in exquisitissimi operis pictura exhiberi ibidem translationem corporis ejusdem sancti ex monasterio S. Agathæ ad Cryptæ-Ferratæ: at hæc quandam contigerit, apud ipsum non invenio. Cæterum monet, reliquias sancti in festo ejus cum solemnâ pompa circumferri.

διεσχορπισμένων συνήχθησαν τῇ ἐκείνου πρεσβείᾳ, καὶ κεκοιμήνῃ περὶ τὸ μνήμα αὐτοῦ, ἄνδρες ἄληθῶς· εἰπεῖν ἐπιθυμιῶν τῶν τοῦ πνεύματος, καὶ πλήρεις χάριτος καὶ δυνάμεως. Ὅν πάντων πρεσβείαις ἀξιωθεῖμεν καὶ ἡμεῖς, οἱ τε ἀναγινώσκοντες καὶ οἱ ἀκροώμενοι τῶν ἐνθῶν καὶ ἐναρέτων λόγων αὐτῶν, κοινωνοὶ γενέσθαι αὐτῶν καὶ ἐν τῇ βασιλείᾳ τῶν οὐρανῶν ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ τῷ Κυρίῳ ἡμῶν, ᾧ ἡ δόξα σὺν τῷ Πατρὶ καὶ τῷ ἁγίῳ Πνεύματι, νῦν καὶ ἀεὶ, καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων. Ἀμήν.

erant, precibus ejus adjuvantibus, convenere et circa sepulcrum ejus eisdem requiescunt, viri plane desideriorum spiritus et gratiæ virtutisque pleni. Quorum omnium precibus et nos et qui legunt et qui audiunt divinos et præclaros eorum sudores, digni efficiamur eorum quoque consortio in regno cælorum in Christo Jesu Domino nostro : cui gloria cum Patre et Spiritu sancto nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

ANNO DOMINI MIV.

THEODORUS ICONIENSIS EPISCOPUS

MONITUM. De Theodoro Iconii episcopo nihil dixit in diatriba de Theodoris Allatus, sed tamen in illa de Simeonibus p. 91, non reticuit. Porro cur illic scripti, quod mox subtexemus, hoc posuerit initium : Ἐπεὶ περὶ τῷ καλῷ σπέρματι, ea causa fuit, quod in codice alio Vaticano scriptum idem paulo contractius, incipit ab illis verbis, quæ sunt in pleniore Ottoboniano paulo infra. Jam vero exstat quidem hæc præclara Theodori lucubratio, de M. M. Ciryco et Julitta, in martyrum Triumpho Fr. Combefisii, sed non sine mendis ac varietatibus, et quidem non sine mendis ac varietatibus, et quidem non sine mendis ac varietatibus. Porro Combefisii sic affectam editionem Bollandiani recuderunt in Junii tomo tertio, die 16. Codicis Ottoboniani aetas patet in eadē ut i legitur : ἡ γράφη ἢ παρούσα βιβλίος χειρὶ Θεοφάνους ταπεινοῦ μοναχοῦ καὶ ἐπληρώθη μηνὶ αὐγούστου, ἰνδ. β', ζ' ριβ' : Scriptus fuit prærens liber manu Theophanis humilis monachi, absolutusque mense Augusto, indictione secunda, anno 6512, (id est Christi 1001). Habemus igitur in hoc codice certum Græcæ scripturæ exemplum incipientis sæculi undecimi. — Mai Bibl. Nov. P. P. VI, 416.

ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΙΚΟΝΙΟΥ

ΕΙΣ ΜΑΡΤΥΡΙΟΝ ΤΩΝ ΑΓΙΩΝ ΜΑΡΤΥΡΩΝ ΚΗΡΥΚΟΥ ΚΑΙ ΙΟΥΛΙΤΤΗΣ.

THEODORI ICONIENSIS EPISCOPI

IN MARTYRIUM SANCTORUM CIRYCI ET JULITTÆ.

α'. Τῷ ἀγαπητῷ ἀδελφῷ συλλειτουργῷ καὶ συν-επισκόπῳ Ζωσίμῳ, Θεόδωρος ἐλάει Θεοῦ ἐπίσκοπος Ἰκονίου, ἐν Κυρίῳ χαίρειν. Περμφαμένη ἡ σὴ τιμότης διὰ προσκυνουμένων συλλαδῶν πρὸς τὴν ἡμετέραν ταπεινωσιν, τὸ παρὰ πολλοῖς θρυλλούμενον μαρτύριον, λέγω δὴ Κηρύκου καὶ τῆς τούτου μητρὸς Ἰουλίττης, εἰ γε καὶ ἐν τῇ Ἰκονίῳ πόλει ὄθεν ὤρμητο ἡ καλλίνικος μάρτυς Ἰουλίττα καὶ ὁ ταύτης ἐπίδοξος υἱὸς Κηρύκος, τὸ αὐτὸ μαρτύριον παρελήθηται, διὰ τὸ τινα ἐμφέρεσθαι ἐν αὐτῷ ὑπεροχὰς ῥήματα καὶ ζῆνα τῆς τῶν Χριστιανῶν ἠλπίδος περιέχειν βαττολογήματα· καὶ εἰ ἔστιν εὐραὶν τὸ κατὰ ἀλήθειαν αὐτῶν μαρτύριον, τοῦτο σταλῆναι τῇ σῇ ὁσιότητι. Ἐπεὶ περὶ τῷ καλῷ σπέρματι εὐθὺς ἐπισπείρειν ὁ τῆς ἀνθρωπίνης φύσεως ἕθους τὰ ζιζάνια, δέον ἔστιν τοὺς τῆς Ἐκκλησίας τροφί- μους ἐπαγρυπνεῖν καὶ φυλάττειν ἀνεπίμικτον πάσης ἐκθαύρου ἐννοίας, τὸν, τῆς εὐσεβοῦς πίστεως σπῶ-

4. Dilecto fratri comministro et coepiscopo Zosimo, Theodorus Dei miseratione episcopus Iconii, salutem in Domino. Cum quæsierit nobilitas tua per venerandas litteras ad nostram humilitatem perlata, de martyrio ab omnibus celebrato, Ciryco, inquam, et matris ejus Julittæ, ut, si in urbe Iconio, unde exiit illustris mater Julitta et ejus gloriosus filius Ciryco, illorum martyrium memoretur, ob quædam de illo ampullata verba circumlata, et extraneas nugacitates de spe Christianorum pervulgatas, et si inveniri possit veram martyrii eorum narrationem, tuæ sanctitati mittatur. Quoniam intra bonum semen assuevit supereminare humanæ naturæ inimicus zizaniam, necesse est Ecclesiæ dominos vigilare et custodire absque

C mistione omnis impuræ cogitationis præ fidei semen, ut germinans et in Deo crescens, multiplicem reddat Domino fructum. quo nutriantur piorum

mentes, qui sanctorum vestigia insequi studuerunt.

2. Hæc tuæ divina scripta cum recepissem, et multam de tuo mandato curam egissem, cumque concordii studio martyrium sanctorum Ciryçi et matris ejus Julittæ in manibus cepissem et legissem cum attentione multa, veritatis te studiosissimum inveni, sanctissime Patrum et sacerdotum illustrissime. Ranarum enim et picarum hos garrivus merito aliquis dixerit; sunt enim Manichæorum vel aliorum hæreticorum, ut reor, artificia, iridentium et ludibrium stultitiamque habentium magnum pietatis mysterium. Sed cum, disquirens et explorans quantum potui, interrogarem accurate homines terræ hujus jam morti proximos, ab iis quoque percontabar qui e primis Isaurorum gentis oriri gloriantur ut possem quamdam patriæ traditionis seriem deprehendere, quæ mihi sanctorum martyrum certamen patefaceret.